

Município de Figueira de Castelo Rodrigo

05 de Maio de 2015

Aprovado: o Acordo com as Freguesias do Concelho de Figueira de Castelo Rodrigo - Apoios Financeiros diversos às Freguesias no quadro da promoção e salvaguarda articulada dos interesses próprios das populações, com consequente submissão à aprovação da Assembleia Municipal;

Aprovado: o Parecer Prévio vinculativo – Aquisição de Serviços de aluguer e projeção periódica de filmes;

Aprovado: o Apoio Financeiro à Adega Cooperativa de Figueira de Castelo Rodrigo, tendente a permitir a dinamização de diversas ações ligadas ao turismo e à divulgação do Concelho de Figueira de Castelo Rodrigo, no valor global de 255,84 €;

Aprovado: o Procedimento Concursal Comum para o provimento de cargo de Direção Intermédia de 2.º Grau – Chefe de Divisão de Obras, Planeamento, Ambiente e Urbanismo e Definição da Composição do Júri;

Aprovada: a Aquisição de bem imóvel, pelo valor total de 4.000,00€;

Aprovada: a Ratificação da 9.ª Alteração ao Orçamento e 8.ª Alteração ao P.P.I., conforme a Informação n.º 23/AA/2014 da Divisão Financeira;

Aprovada: a Ratificação da 10.ª Alteração ao Orçamento e 9.ª Alteração ao P.P.I., conforme a Informação n.º 24/AA/2014 da Divisão Financeira:

25 de Maio de 2015

Aprovado: a Autorizar o Sr. Presidente da Câmara a desenvolver todos os procedimentos necessários e a realizar as consequentes despesas no âmbito das atividades relacionadas com o 1.º

Festival Internacional de Folk & Blues – Figueira de Castelo Rodrigo, até ao montante de 14.000,00€;

Aprovada: a Constituição de Comissão Técnica de Análise e Acompanhamento no âmbito de Regulamento de Apoio ao Associativismo:

- Dr. Nuno Saldanha Presidente da Comissão;
- -Dr. Maria Luís Membro Efetivo;
- -Dr.^a Margarida Poiarez Santos Membro Efetivo;
- -Dr.^a Cristina Glória Membro Suplente;
- Prof. Álvaro Pinto Membro Suplente;

Aprovado: a Autorizar o Sr. Presidente da Câmara a desenvolver todos os procedimentos necessários e a realizar as consequentes despesas no âmbito do Protocolo de colaboração existente no Memorando de entendimento entre a Universidade de Leiden (Holanda) e o Município de Figueira de Castelo Rodrigo, até ao montante de 8.000,00€;

Aprovado: o Parecer Prévio Vinculativo – Aquisição de Serviços na Área Jurídica;

Aprovada: a Ratificação da 11^a Alteração ao Orçamento e 10.^a Alteração às G.O.P. – conforme a Informação N.º 29/AA/2015 da Divisão Financeira;

